
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 5 september 2023, nr. 

UTSP-1696474392-8105, strekkende tot instelling van een kamer voor de 

behandeling van administratief beroep 

Besluit van 5 september 2023 tot instelling van een kamer voor de behandeling van administratief beroep 

als bedoeld in artikel 171 Provinciewet 

  

Gedeputeerde staten van Utrecht in vergadering bijeen op 5 september 2023. 

  

Inleiding 

In de provincie Utrecht is een Awb-adviescommissie ingesteld die GS adviseert over ingekomen admi- 

nistratief beroepsschriften. De Verordening bezwaarschriften, klachten en administratief beroep 2021 

regelt de samenstelling en werkwijze van deze adviescommissie. Tot dusverre was er echter nog geen 

kamer ingesteld op grond van artikel 171 Provinciewet voor de behandeling waaronder mede wordt 

verstaan het doen van een uitspraak (beslissen) op het administratief beroep. Met dit besluit wordt aan 

deze formaliteit voldaan. 

  

Overwegende dat: 

Artikel 171 van de Provinciewet vereist dat GS voor de behandeling van administratief beroep een kamer 

instellen, die beslist op het administratief beroep. 

Besluit: 

Een kamer als bedoeld in artikel 171 Provinciewet in te stellen die administratief beroep behandelt, die 

bestaat uit het voltallige college van gedeputeerde staten. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van 5 september 2023, 

Gedeputeerde staten van Utrecht, 

Voorzitter 

mr. J.H. Oosters 

Secretaris 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

Nr. 10789 

PROVINCIAAL BLAD 14 september 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2023 nr. 10789 14 september 2023 1 


